MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÃRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de Sào Paulo

Gabinete do Prefeito

Oficio GP 1.5.5-1.364/19

Em 21 de novembro de 2019

Ao Excelentíssimo Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em atenção à INDICAÇÃO N° 1.931/19, de autoria do vereador EDUARDO
RODRIGUES XAVIER, a Secretaria de Trânsito (Setran) informou que está
desenvolvendo estudos para implantação e reformulação do sistema binário de fluxo de
veículos (ruas paralelas de mão única com fluxos opostos de direção).

Os estudos abrangem as vias de toda a cidade, inclusive as do Canto do
Forte. Quanto à implantação de mão única na Rua Brigadeiro Faria Lima, a Secretaria
afirmou que a demanda foi incluída em sua programação, sob a Ordem de Serviço n°
1.124/19.

Atenciosamente,

INDES

Secretário Chefe do Gabinete do Prefeito

AM/hrmn